
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования город Краснодар 
«ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» 

Шевченко ул.,2, г. Краснодар, 350000, тел.267-57-04

ПРИКАЗ 

от №

г. Краснодар

Об утверждении дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ

На основании решения педагогического совета МБОУ ДО «ЦТР 

«Центральный» (Протокол № 8 от 25.05.2023 года), с целью прохождения 

процедуры независимой оценки качества дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы с ПФДО педагогов дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦТР «Центральный» на 2023-2024 учебный год в количестве 34 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, в том 

числе:

- социально-гуманитарная направленность -  6 программ;

- естественнонаучная направленность -  1 программа;

- физкультурно-спортивная направленность -  3 программы;

- художественная направленность -  24 программы.

2. Педагогам дополнительного образования МБОУ ДО «ЦТР 

«Центральный» осуществить образовательный процесс в соответствии с 

содержанием дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ, утвержденных настоящим приказом.

 

 

 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложит на

ителязаместителя директора по методической работе Самолюк А.В., замест

директора по учебно-воспитательной работе Подставка Л.В.

Директор МБОУ 
«ЦТР «Центр А.Ю. Спивакова

Ознакомлены:

Подставка Л.В.

Самолюк А.В.



Приложение № 1 к приказу МБОУ ДО «ЦТР «Центральный»
о т ____________________________
№ ____________________________

РЕЕСТР 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, 

реализуемых в 2023 -  2024 учебном году

№ Наименование дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей 

программы

Идентификационный 
номер программы в 
АИС «Навигатор»

Срок реализации 
программы 

(часы)

Возрастная 
категория 

детей

Естественно-научная направленность

1. ДООП «Путешествие вокруг света» 4142 4 года (576 ч) от 7 до 11 лет

Социально-гуманитарная направленность

2. ДООП «Грани» 5416 1 год (144 ч) от 8 до 13 лет
3. ДООП «Медиаграмотность» 22007 2 года (288 ч) от 7 до 15 лет
4. ДООП «Младший Мгер» 10787 3 года (576 ч) от 5 до 7 лет
5. ДООП «Давид Сасунский» 22005 3 года (648 ч) от 7 до 15 лет
6. ДООП «Happy English» 5417 2 года (288 ч) от 7 до 14 лет
7. ДООП «Я -  лидер» 10746 1 год (72 ч) от 11 до 17 лет

Физкультурно-спортивная направленность



8. ДООП «Юный шахматист» 4304 1 год (144 ч) от 5 до 6 лет
9. ДООП «Белая королева» 5260 2 год (288 ч) от 7 до 16 лет
10. ДООП «Юный футболист» 47222 1 год (144 ч) От 6 до 15 лет

Художественная направленность

11. ДООП «Ритм» 4997 4 года (792 ч) от 7 до 14 лет
12. ДООП «Театр юных» 3743 3 года (648 ч) от 7 до 16 лет
13. ДООП «Мир чудес» 5183 2 года (432 ч) от 5 до 6 лет
14. ДООП «Ювента» 4758 5 лет(1008 ч) от 7 до 18 лет
15. ДООП «Maximum» 4676 3 года (576 ч) от 8 до 18 лет
16. ДООП «Казачата» 2727 4 года (792 ч) от 7 до 14 лет
17. ДООП «Звезды Кубани» 36873 3 года (576 ч) от 5 до 12 лет
18. ДООП «Изостудия «Радуга» 3805 3 года (576 ч) от 7 до 14 лет
19. ДООП «Грация» 3366 4 года (792 ч) от 7 до 15 лет
20. ДООП «Топ-данс» 10535 2 года (360 ч) от 7 до 14 лет
21. ДООП «Калинка» 3318 4 года (792 ч) от 9 до 17 лет
22. ДООП «КОСМОС-studio project» 22529 3 года (648 ч) от 8 до 17 лет
23. ДООП «Ярохмель» 3988 3 года (576 ч) от 7 до 18 лет
24. ДООП «Акцент» 3640 3 года (576 ч) от 6 до 12 лет
25. ДООП «Декоративная роспись» 10755 2 года (360 ч) от 6 до 13 лет
26. ДООП «Мультстудия «Кубанские кадрики» 22531 2 года (360 ч) от 8 до 14 лет
27. ДООП «Театральная мастерская» 11844 3 года (576 ч) от 6 до 18 лет



28. ДООП «Арена» 22530 3 года (576 ч) от 5 до 16 лет
29. ДООП «Созвездие граций» 4823 5 лет (1008 ч) от 7 до 17 лет
30. ДООП «Барвинок» 3777 4 года (792 ч) от 7 до 14 лет
31. ДООП «Тут театр» 37608 2 года (360 ч) от 8 до 17 лет
32. ДООП «Мобилка» 48110 1 год (72 часа) от 11 до 17 лет
33. ДООП «Солнышко» 5129 8 лет (1656 часов) от 5 до 17 лет
34. ДООП «Режиссура и актерское мастерство» 48189 3 года (648 ч) от 7 до 18 лет


		2023-09-12T13:15:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ"




